CUSTOS E DESPESAS C/ GRATUIDADES  

As gratuidades concedidas pela entidade, no exercício corrente, no atendimento ao disposto no inciso 

IV do artigo 3º do Decreto nº 2.536/98, através dos seus projetos assistenciais, totalizou o montante de R$ 

3.040.591,20 (três milhões, quarenta mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos), ficando, portanto, 

acima do limite mínimo de 20% do total da receita base.  

 Custo Subvenção PMM (Assist. Social): ............R$ 227.697,48 

 Custo Subvenção Federal (Assist. Social): .........R$ 11.044,90 

 Custos-Subvenções PMM (Educação):..............